
TRASLADO DECRETO

Código Interno 0212121
ORIGEN: Código DIR 3

LA0008190-OFICINA DE SELECCIÓN Y FORMACIÓN DE 
PERSONAL

Código Interno 0201121
DESTINO: Código DIR 3 LA0001339-OFICINA ASISTENCIA EN MATERIA DE REGISTRO

ASUNTO:

Remisión Decreto número 2021/00325, de fecha 20 de enero de 
2021. 

DECRETO 1ª CONSTITUCION BOLSA DE TECNICOS 
ORIENTACION SOCIOLABORAL

Mediante Decreto de Alcaldía de 5 de enero de 2021 se aprueba 
provisionalmente el primer listado para la constitución de una bolsa de trabajo 
de Técnicos de Inserción Sociolaboral, cuyas bases fueron aprobadas por 
Decreto de Alcaldía de 20 de mayo de 2020. Se han valorado en esta 
primera relación los expedientes cuya puntuación en la solicitud de autobaremo, 
por orden decreciente, llega hasta 7,65 puntos. Transcurrido el plazo de 
reclamaciones y revisiones se procede a la publicación del listado definitivo de 
los expedientes revisados hasta el momento.

En su consecuencia, y en virtud de las atribuciones que la legislación de 
régimen local otorga a esta Alcaldía, RESUELVO:

PRIMERO: Corregir el resultado de puntos de Dª M.ª Angeles Sánchez 
Bellido, ya que tras revisión con cita telefónica se comprueba la omisión de uno 
de los periodos de contratación, por lo que la puntuación correcta es de 
4,1272 puntos.

Igualmente, Dª M.ª Rocío Martínez Gómez por omisión de uno de los 
periodos de contratación y tras ser revisado telefónicamente se corrige la 
puntuación a 1,3833 puntos

Corregir la puntuación de Dª Zenaida Alvarez Ruiz a 10,3314, por error 
aritmético en la puntuación de la lista provisional.

SEGUNDO: Ratificar las puntuaciones de Dª Ana Isabel Anguita Enríquez, 
Dª M.ª Dolores Cabello González,  Dª Paola Codón Castillo, Dª Elisa 
Fernández Nevado, Dª Teresa Fernández Ridruejo, D. Pedro Olivera Romero, 
Dª Sonia Piña Suárez, Dª Yolanda Soriano Soriano, ya que una vez revisado 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E5001A6ED400X1T8C3X0I4U4

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  20/01/2021

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  20/01/2021 13:23:03

DOCUMENTO: 20211732308

Fecha: 20/01/2021

Hora: 13:22

Página 1 de 6



2
expediente y consultado telefónicamente con los interesados, no varían el 
resultado en el listado del baremo.

TERCERO: Desestimar la Solicitud de Dª Mercedes Alvarez González en 
cuanto a que se le valore el certificado de correspondencia del título de 
Licenciado en Ciencias Políticas y Sociología como Máster y Dª M.ª Dolores 
Jiménez Sánchez del título de Filosofía y Ciencias de la Educación.

Según el Real Decreto 967/2014, de 21 de noviembre, por el que se 
establecen los requisitos y el procedimiento para la homologación y declaración 
de equivalencia a titulación y a nivel académico universitario oficial y para la 
convalidación de estudios extranjeros de educación superior, y el procedimiento 
para determinar la correspondencia a los niveles del marco español de 
cualificaciones para la educación superior de los títulos oficiales de Arquitecto, 
Ingeniero, Licenciado, Arquitecto Técnico, Ingeniero Técnico y Diplomado, la 
Disposición adicional octava. Titulación para el ingreso en las Administraciones 
Públicas, establece que: “Lo previsto en este real decreto no resulta de 
aplicación al régimen de titulaciones exigible para el ingreso en las 
Administraciones Públicas, que se regirá, en todo caso, por lo previsto en la Ley 
7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público, y el resto 
de su normativa específica que resulte de aplicación”

Desestimar, asimismo y en cuanto al apartado de experiencia a Dª 
Mercedes Alvarez González, ya que conforme a las bases de la convocatoria 
“Los servicios prestados se acreditarán mediante contrato de Trabajo e Informe 
de Vida Laboral actualizado a fecha de la convocatoria, expedido por la 
Seguridad Social, sin que se proceda a la valoración de aquellos que no se 
presenten en esta forma. Los servicios prestados en Administración Pública 
también podrán ser acreditados mediante certificado expedido por dicha 
Administración siempre que figuren los datos imprescindibles para poder 
valorarlos y acompañados igualmente del Informe de Vida Laboral en la forma 
indicada.” Por tanto, un informe de inscripción de datos del Servicio Andaluz de 
Empleo no es la forma de justificación de la experiencia en esta convocatoria. 
Por otro lado, entre los contratos presentados aparecen categorías de 
Graduado Social, Profesionales de la enseñanza, Técnico de servicios jurídicos, 
Otros diversos profesionales, Monitora de cursos, Profesores de Formación 
Profesional, que no se consideran valorables para el puesto objeto de la 
convocatoria.

CUARTO:  Desestimar la solicitud de Dª Manuela Mateos Pacheco por los 
siguientes motivos: en cuanto a la experiencia, los contratos que presenta no 
acreditan categoría de Inserción Laboral, como se establece en las bases; 
presenta contratos de docente y coordinadora, categorías que no se consideran 
relacionadas con el puesto a cubrir. En cuanto a la formación, revisada la 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E5001A6ED400X1T8C3X0I4U4

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  20/01/2021

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  20/01/2021 13:23:03

DOCUMENTO: 20211732308

Fecha: 20/01/2021

Hora: 13:22

Página 2 de 6



3
documentación aportada, la puntuación asignada se considera correcta, los 
cursos de formación están correctamente valorados conforme a las bases de la 
convocatoria.

QUINTO: Aprobar definitivamente el primer resultado de candidatos 
baremados para la constitución de bolsa de trabajo de Técnicos de Inserción 
Sociolaboral:

A) PRIMER LISTADO DEFINITIVO PARA CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE 
TRABAJO:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE REVISADO

***2270** GARCÍA BENJUMEA EVA MARÍA 10,4194

***9433** MATEO DOMENECH MARIA CARMEN 10,3712

***5462** ALVAREZ RUIZ ZENAIDA 10,3314

***9616** CARMONA FERNANDEZ, MARIA ROSARIO 10,33

***7175** VALLADARES ROMAN MERCEDES 10,0471

***9663** FERNANDEZ AGUILAR INMACULADA 9,7599

***9930** ARAGON RIOS ESTRELLA 9,7064

***1616** BEJARANO LAYNEZ ANA ISABEL 9,2866

***4945** HERNÁNDEZ DUBLINO MARIA CARMEN 8,998

***0119** GARCÍA DURAN MARÍA ÁNGELES 8,922

***5482** CORTEGANA FONTANILLA MANUELA 8,9156

***3631** SEGURA MARROQUIN ESTRELLA 8,7674

***6813** PARRILLA RAMÍREZ MARIA JOSEFA 8,368

***4266** ROSADO BRITO M. GRACIA 8,2694

***0902** CAMPILLO GÓMEZ CATALINA 8,185

***4326** CORDOBÉS VÁZQUEZ ELENA 8,0353

***8792** TORRES ARAGON ANA DOLORES 7,7715

***0857** IZQUIERDO MUÑOZ ISABEL 7,746

***7364** DE LOS SANTOS ARENAS CONSOLACION 7,7298

***6364** ORELLANA GAVIÑO MARIA TERESA 7,2667

***7233** LÓPEZ TORRES ALFONSO DOMINGO 7,2436

***6868** MACÍAS APARICIO MERCEDES 7,088

***0797** IBAÑEZ CARRERA MARIA DE LAS MERCEDES 7,068

***6628** DE TROYA GARRIDO FERNANDO JAVIER 7,0436

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E5001A6ED400X1T8C3X0I4U4

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  20/01/2021

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  20/01/2021 13:23:03

DOCUMENTO: 20211732308

Fecha: 20/01/2021

Hora: 13:22

Página 3 de 6



4
***8534** SORIANO SORIANO YOLANDA 7,031

***2165** MANZANARES MÁRQUEZ MARÍA DEL CARMEN 6,977

***4305** MANZANO RODRIGUEZ MARIA YOLANDA 6,9672

***7862** SUÁREZ ARGIBAY NOELIA 6,8516

***9942** BARRERA CRESPO PATRICIA 6,839

***5085** SAYAGO SILVA IRENE 6,7505

***4614** LOPEZ SILVA ESPERANZA 6,7308

***4974** JIMENEZ SANCHEZ M. DOLORES 6,6644

***7661** BENÍTEZZ LEÓN MARÍA JESÚS 6,4917

***1021** GARRIDO FRANCO ROCÍO 6,4205

***7965** VÁZQUEZ FERNÁNDEZ ROSA ANA 6,356

***3411** CHACÓN LÓPEZ M DOLORES 6,2074

***3498** LÓPEZ-TELLO CORNEJO MARÍA CRISTINA 6,2011

***7770** CABALLERO BERNAL MIRIAM 6,1544

***3836** GONZÁLEZ  URBANO MARÍA ARACELI 6,1128

***9006** GUERRERO CATALÁN MARÍA 6,1

***5305** LOPEZ REINA ROSA MARIA 5,9946

***9314** FORERO MOGEDAS ROCÍO DEL PILAR 5,9554

***0591** MATEOS  MARTÍNEZ Mª ANGELES 5,9139

***9845** GONZÁLEZ RUÍZ MENCÍA 5,887

***7657** PINTO FLORES ZENAIDA 5,8685

***2271** QUINTERO SIERRA JUAN CARLOS 5,7722

***5938** ROMERO PARADAS DOLORES 5,7578

***0733** OLIVERA ROMERO PEDRO 5,5994

***7407** MACÍAS GARCÍA RICARDO 5,5984

***3791** MANUELA  MATEOS  PACHECO 5,562

***2866** BUIZA DE LA CRUZ ELISA MARIA 5,5465

***0179** FAUSTINO RODRIGUEZ ROSA 5,535

***4663** VAZQUEZ MORENO MARÍA DOLORES 5,4293

***7291** MEDINA PUERTAS LEONARDO PABLO 5,3288

***0538** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ MARÍA 5,2918

***7735** RONCERO JIMÉNEZ JOSÉ ÁNGEL 5,2363

***5252** CORDERO SANCHEZ CARMEN 5,2076

***8456** ZAPATA RUBIO MARGARITA 5,1503

***3486** FERNANDEZ NEVADO ELISA 5,1046

***2101** GOMEZ RUEDA RAFAEL 5,05

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E5001A6ED400X1T8C3X0I4U4

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  20/01/2021

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  20/01/2021 13:23:03

DOCUMENTO: 20211732308

Fecha: 20/01/2021

Hora: 13:22

Página 4 de 6



5
***0661** HORMIGO DURÁN PAULA 5,0236

***4173** SÁNCHEZ NÚÑEZ ANA MARÍA 4,993

***6053** REYES MORENO JUANA MARÍA 4,865

***3417** ANGUITA ENRÍQUEZ ANA ISABEL 4,8284

***5701** CASAUCAO GARCÍA ENRIQUE 4,7709

***6023** ASENCIO GRANADOS AFRICA 4,7395

***0187** RAIMUNDO EGEA ROCIO DE LA CINTA 4,6558

***7600** GARRIDO GONZALEZ PATROCINIO 4,6214

***0695** RODRÍGUEZ MONTES ROSA BELÉN 4,5558

***8077** MARIN FERNANDEZ MARI LUZ 4,5225

***8531** ROMERO HERMOSILLA ANA MARIA 4,3973

***6880** GUTIÉRREZ CUEVAS MANUELA 4,3688

***3766** RUIZ BOYANO NAZARET 4,3516

***3784** GONZALEZ DEL CORRAL ARAUJO IVAN 4,2404

***5316** MAGALLANES  MELERO MARIA DEL CARMEN 4,2124

***2485** LÓPEZ MARÍN CRISTINA Mª 4,1552

***3844** SANCHEZ BELLIDO MARIA ANGELES 4,1272

***1453** SÁNCHEZ CARRANCO MARIA SALUD 4,1087

***8923** GARCÍA IZQUIERDO NATALIA EUGENIA 4,0958

***9733** FERNANDEZ RIDRUEJO TERESA 4,0391

***0596** QUINTERO MORENO JOSÉ ANTONIO 4,0172

***8766** MARTIN GAMERO CARMEN M.ª 4

***7639** GARCIA BLANCO DOLORES MARIA 3,711

***3750** JIMENEZ TORRES AURORA 3,5143

***6333** ROMERO GUEDES OLGA LUISA 3,5132

***2630** ROBLES RODRIGUEZ MARIA ANGELES 3,3066

***0455** GONZALEZ PEREZ, PAOLA MARIA 3,084

***0107** PIÑA SUAREZ SONIA 3,0459

***1086** TORTOLERO SARA MARIA LUISA 2,9435

***4036** ESCALERA GARRIDO ROSA MARÍA 2,8253

***8349** FLORES CARRANZA LAURA 2,7211

***2017** MOLINA RUIZ MARIA MAR 2,3136

***8984** ALDOMAR DIAZ FRANCISCO 2,2989

***3782** BLANCO GONZÁLEZ LAURA 2,204

***9095** GALA CRIADO VICTORIANO LUIS 1,9516

***8664** VINUESA MARISCAL, ESTHER 1,9503

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E5001A6ED400X1T8C3X0I4U4

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  20/01/2021

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  20/01/2021 13:23:03

DOCUMENTO: 20211732308

Fecha: 20/01/2021

Hora: 13:22

Página 5 de 6



6
***5521** RODRIGUEZ GARCIA M.ª JOSE 1,85

***1476** AGUILERA LLAMAS MARIA DEL CARMEN 1,7936

***0402** CABELLO GONZÁLEZ Mª DOLORES 1,7197

***0539** PARRADO PARRADO MÓNICA 1,711

***9763** MUÑOZ MUÑOZ ANDRÉS 1,5985

***8905** GARCIA CORTINEZ LUCAS 1,5885

***6853** RAMOS CASTILLO ARTURO 1,5544

***8390** RODRIGUEZ GAYANGO MARIA JOSE 1,4588

***0677** CODON CASTILLO PAOLA 1,4519

***0653** MARTINEZ GOMEZ MARIA ROCIO 1,3833

***2179** LARRINAGA ARREGUI MARIA GRANADA 1,3804

***5320** MORILLO BAENA NATALIA 1,3558

***0692** GARCÍA DE CONSUEGRA PRIEGO ANA MARÍA 1,2106

***6603** RUIZ PEREZ MARIA BELEN 1,1872

***9223** JIMENEZ CARRASCO MARIA TERESA 1,0737

***5761** ALVAREZ GONZALEZ MERCEDES 1,0172

***0303** MARTÍN ROSA JESÚS 0,9708

***9672** FLORES GARCIA MARIA DOLORES 0,9118

***0219** GUTIERREZ OCAÑA M. DOLORES 0,8925

***2800** ARAQUE SANCHEZ, MARIA DEL MONTE 0,7558

***2952** GARZÓN RODRÍGUEZ MARTA 0,5778

***0198** SORIANO LUQUE SILVIA 0,4074

***9148** HUMANES OCHAVO MANUEL 0,3576

***9669** ALFARO MARTIN CARMEN 0,3122

SEXTO: Se procederá a la valoración del resto de expedientes y a su 
publicación conforme a las necesidades de contratación y a la disponibilidad 
del servicio.

SEPTIMO: Publíquese anuncio de esta resolución en el Tablón de Anuncios 
(Pza. de Gibaxa, nº 1) y web Municipal de este Ayuntamiento 
(www.utrera.org).

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma de la presente notificación.- 
LA SECRETARÍA GENERAL.-.- Fdo.: JUAN BORREGO LOPEZ.-

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E5001A6ED400X1T8C3X0I4U4

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  20/01/2021

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  20/01/2021 13:23:03

DOCUMENTO: 20211732308

Fecha: 20/01/2021

Hora: 13:22

Página 6 de 6


